Dosen : Harun Al Rasyid

Matakuliah : (154) CHARACTER BUILDING
SKS :3

Kelas :19.3A.12

Jumlah Mahasiswa : 36

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal
01 enl-gl 22 September 2023
02 enl-gl 29 September 2023
03 enl-gl 6 Oktober 2023
04 enl-gl 13 Oktober 2023
05 enl-gl 20 Oktober 2023

Bahan Kajian

Mengenal Diri Sendiri 1 Kenali
dirimu 2 Mengenal ciri-ciri dasar
fisik 3 Kepribadian watak tempe
ramen 4 Mengenal bakat 5
Mengenal kekuatan kelemahan
diri sendiri

Menerima Diri 1 Menerima Diri
Menurut para ahli 2 Definisi
menerima diri 3 Bahaya menolak
diri sendiri 4 Cara Menerima Diri 5
Cara Memahami Diri

Pengembangan Diri 1 Artidan
tujuan mengembangkan diri 2
Membangun mental yang kuat
dan sehat 3 Integritas diri 4 7

Kebiasaan Pribadi

Motivasi Sikap Perilaku Sosial 1
Pengertian motivasi 2 Cara
memotivasi diri 3 Hambatan
tumbuhnya motivasi

Interaksi Lingkungan Sosial 1
Lingkungan sosial awal 2
Masyarakat kebudayaan 3
Komunikasi sosial 4 Nilai norma

Berita Acara Pengajaran

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 1 mahasiswa mampu
memahami beberapa cara untuk
meningkatkan pengenalan
pemahaman tentang diri sendiri

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 2 mahasiswa mampu
memahami cara- cara yang
dapat membantu proses
penerimaan diri mengidentifikasi
bentuk-bentuk penolakan
terhadap diri sendiri menghargai
dan menjadidiri sendiri

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 3 mahasiswa mampu
memahami cara-cara yang dapat
membantu proses penerimaan
diri mengidentifikasi bentuk-
bentuk penolakan terhadap diri
sendiri menghargai dan menjadi
diri sendiri

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 4 mahasiswa mampu
mengidentifikasi hambatan-
hambatan terhadap motivasi
mengatasinya mampu membuat
target jangka pendek jangka
panjang dalam hidupnya dapat
memperbaiki penampilan
sebagai orang yang termotivasi
dapat mempraktekkan perilaku
menghormati menghargai

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:00
Keluar:
11:30:38

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:12
Keluar:
11:29:16

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:13:33
Keluar:
11:25:12

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:10
Keluar:
11:37:55

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:



Pertemuan

06

07

08

09

10

11

Ruangan

enl-gl

enl-gl

enl-gl

enl-gl

enl-gl

enl-gl

Tanggal

27 Oktober 2023

3 November 2023

10 November 2023

17 November 2023

24 November 2023

1 Desember 2023

Bahan Kajian

sosial 5 Prasangka konflik sosial 6
Pergaulan persahabatan

Pendidikan anti korupsi 1
Pengertian korupsi 2 Faktor
penyebab korupsi 3 Bentuk-
bentuk korupsi 4 Upaya
penanggulangan korupsi 5
Gratifikasi di lingkungan kampus

1 Review Materi Latihan soal
persiapan UTS

(UTS)

Melakukan presentasi artikel
mengenai gagasan futuristic dan
konstrukstif dari 17 SDG s dan 6
Isu Keprihatinan Bangsa
Indonesia

Melakukan presentasi artikel
mengenai gagasan futuristic dan
konstrukstif dari 17 SDG s dan 6
Isu Keprihatinan Bangsa
Indonesia

Melakukan presentasi artikel
mengenai gagasan futuristic dan
konstrukstif dari 17 SDG s dan 6
Isu Keprihatinan Bangsa
Indonesia

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 5 mahasiswa mampu
membuat penilaian tentang
suasana keluarga sendiri
melakukan beberapa tindakan
yang akan menambah tumbuh
kembangnya suasana baik
dalam keluarga sendiri maupun
orang lain di lingkungan sosial

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 6 mahasiswa mampu
mengidentifikasi bentuk-bentuk
korupsi upaya menanggulangi
tindak korupsi dan gratifikasi di
lingkungan kampus

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 7 mahasiswa mampu
mengingat kembali materi-materi
sebelumnya

(UTS)

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 9 mahasiswa mampu
membuat mensimulasikan dan
menjelaskan tugas mandiri 1

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 10 mahasiswa
mampu membuat
mensimulasikan dan
menjelaskan tugas mandiri 1

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 11 mahasiswa
mampu membuat
mensimulasikan dan
menjelaskan tugas mandiri 1

Kehadiran

09:11:00
Keluar:
11:29:22

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:47
Keluar:
11:31:34

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:52
Keluar:
11:25:11

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:12:33
Keluar:
11:33:29

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:59
Keluar:
11:29:28

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:03
Keluar:
11:40:08

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:36
Keluar:
11:33:41



Pertemuan

12

13

14

15

16

Ruangan

enl-gl

enl-gl

enl-gl

enl-gl

enl-gl

Tanggal

8 Desember 2023

15 Desember 2023

22 Desember 2023

5 Januari 2024

12 Januari 2024

Bahan Kajian

Melakukan presentasi artikel
mengenai gagasan futuristic dan
konstrukstif dari 17 SDG s dan 6
Isu Keprihatinan Bangsa
Indonesia

Melakukan presentasi artikel
mengenai gagasan futuristic dan
konstrukstif dari 17 SDG s dan 6
Isu Keprihatinan Bangsa
Indonesia

Melakukan presentasi artikel
mengenai gagasan futuristic dan
konstrukstif dari 17 SDG s dan 6
Isu Keprihatinan Bangsa
Indonesia

Melakukan presentasi artikel
mengenai gagasan futuristic dan
konstrukstif dari 17 SDG s dan 6
Isu Keprihatinan Bangsa
Indonesia

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 12 mahasiswa
mampu membuat
mensimulasikan dan
menjelaskan tugas mandiri 1

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 13 mahasiswa
mampu membuat
mensimulasikan dan
menjelaskan tugas mandiri 1

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 14 mahasiswa
mampu membuat
mensimulasikan dan
menjelaskan tugas mandiri 1

Kuliah online proses
pembelajaran tatap muka via
gmeet & website elearning
mybest membahas materi
pertemuan 15 mahasiswa
mampu membuat
mensimulasikan dan
menjelaskan tugas mandiri 1

(UAS)

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:17:46
Keluar:
11:37:16

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:13:50
Keluar:
11:26:39

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:08
Keluar:
11:34:01

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:47
Keluar:
11:27:31

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:02
Keluar:
11:31:11



Presensi Mahasiswa

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
19220048 zakky mubaarak 1|1 (1 (1|1 |1 [1][1]0]1 1 1 1 1 1 1 13
19220088 fitho afifi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
19220112 atika rahmadonna 1|1 (1 (1|11 [1T][1]1]1 1 1 1 1 1 1 14
19220174 muhammad zidan pradipta 1|1 (11|11 [1T]1]1][1 1 1 1 1 1 1 14
faatihah
19220182 famela dimitria 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
19220247 noorca danuaray 1 11111111 1111 1 1 1 1 1 1 14
19220249 muhammad syarwan ramallah 1 1T 1 1 1 11011 1 1 1 1 1 1 1 13
19220282 dini suci aulia 1|1 (11|11 (1]1]1]1 1 1 1 1 1 1 14
19220307 naufal rafif yuwandi 1|1 (11|11 [1][1]0]1 1 1 1 1 1 1 13
19220315 aquilla chisty 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
19220323 rifki muammar adli 110 (1 (1|1 |1 [1T][1]1][1 1 1 1 1 1 1 13
19220402 ridho putranto 1{1(1jo0|1|1 (11|10 1 1 1 1 1 1 12
19220445 muhamadilhanfahrezi 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11
19220731 okta andriani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
19220733 ismail abadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13
19220738 muhammad al-faridzky 1 1T (11111 11 1111 1 1 1 1 1 1 14
19220753 mohamad alfin T 1 1 1 0 1T 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13
19220845 chriswadho marsell lisaro harefa Tt o0 o 1t 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
19220855 syahrul rahmadan 1T (1 (1 (1|11 [1T][1]1]1 1 1 1 1 1 1 14
19220906 nadia syahrani 1|1 (11|11 [1]1]1]1 1 1 1 1 1 1 14
19220961 putri bungsu ratna sari 1 11 1 1 1 1 1T 1 1 1 1 1 1 1 1 14
19220972 cindy kartika putri 1|1 (11|11 (1]1]1]1 1 1 1 1 1 1 14
19221020 raka khansa maulidan 1|1 (11|11 [1T]0]|1][1 1 1 0 1 0 0 12
19221027 rakha novera T 1T 1T 1 1T 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1"
19221045 m ibnu afandi 1|1 (1 (1|11 [1T][1]1]1 1 1 1 1 1 1 14
19221074 charlize zatara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 12

19221118 mila cahyani 1 1T 1 1 1 1 1 1T 1 1 1 1 1 1 1 1 14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220048-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220088-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220112-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220174-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220182-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220247-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220249-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220282-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220307-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220315-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220323-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220402-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220445-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220731-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220733-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220738-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220753-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220845-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220855-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220906-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220961-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220972-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221020-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221027-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221045-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221074-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221118-12-BSI.js

19221209

19221252

19221323

19221336

19221362

19221435

19221476

19221531

19221558

risqi japana

genta buana putra dewanto
yoga kusnandar

balgis patin aulia

selvi anggraini irawan
aldien manbraja
naufalfatihulmajid

randy maulana

muhammad rizky rivaldi syahputra

Pertemuan

Jumlah hadir

35 34 34 34 35

14

14

14

14

14

13

14

14

11


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221209-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221252-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221323-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221336-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221362-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221435-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221476-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221531-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221558-12-BSI.js

Penilaian Mahasiswa

Nilai

NI EY

Nilai

NI EY

UTsS UAS | Absen  Tugas Vil (RS
1 19220048 | ZAKKY MUBAARAK 96 72 93 80 84 A
2 19220088 | FITHO AFIFI 64 70 100 80 77 B
3 19220112 | ATIKA RAHMADONNA 94 75 100 80 86 A
4 19220174 | MUHAMMAD ZIDAN PRADIPTA FAATIHAH 90 75 100 80 85 A
5 19220182 | FAMELA DIMITRIA 92 73 100 80 85 A
6 19220247 | NOORCA DANUARAY 82 73 100 80 82 A
7 19220249 | MUHAMMAD SYARWAN RAMALLAH 68 70 93 53 70 B
8 19220282 DINI SUCI AULIA 96 70 100 80 85 A
9 19220307 | NAUFAL RAFIF YUWANDI 70 50 93 80 71 B
10 19220315 | AQUILLA CHISTY 100 60 100 80 83 A
11 19220323 | RIFKI MUAMMAR ADLI 96 70 93 80 84 A
12 19220402 | RIDHO PUTRANTO 94 70 86 80 82 A
13 19220445 MUHAMADILHANFAHREZ| 30 0 79 0 23 E
14 19220731 | OKTA ANDRIANI 86 74 100 80 84 A
15 19220733 | ISMAIL ABADI 64 74 93 80 77 B
16 19220738 | MUHAMMAD AL-FARIDZKY 88 73 100 53 77 B
17 19220753 MOHAMAD ALFIN 70 74 93 80 78 B
18 19220845 | CHRISWADHO MARSELL LISARO HAREFA 62 68 86 0 53 D
19 19220855 | SYAHRUL RAHMADAN 96 70 100 80 85 A
20 19220906 | NADIA SYAHRANI 92 70 100 53 77 B
21 19220961 | PUTRI BUNGSU RATNA SARI 92 75 100 80 86 A
22 19220972 | CINDY KARTIKA PUTRI 90 72 100 80 84 A
23 19221020 | RAKA KHANSA MAULIDAN 0 0 86 0 17 E
24 19221027 | RAKHA NOVERA 58 70 79 80 71 B
25 19221045 M.IBNU AFANDI 76 75 100 80 82 A
26 19221074 CHARLIZE ZATARA 32 45 86 0 39 E
27 19221118 | MILA CAHYANI 92 75 100 80 86 A
28 19221209 | RISQI JAPANA 52 70 100 80 74 B
29 19221252 GENTA BUANA PUTRA DEWANTO 78 75 100 80 82 A
30 19221323 | YOGA KUSNANDAR 94 70 100 80 85 A
31 19221336 | BALGIS PATIN AULIA 92 72 100 80 85 A
32 19221362 | SELVI ANGGRAINI IRAWAN 92 72 100 80 85 A
33 19221435 | ALDIEN MANBRAJA 66 68 93 80 76 B
34 19221531 RANDY MAULANA 66 72 100 80 78 B
35 19221476 NAUFALFATIHULMAJID 58 72 100 80 76 B
36 19221558 | MUHAMMAD RIZKY RIVALDI SYAHPUTRA 94 45 79 53 66 C




